
Informe Avanzado Cierre

DATOS DEL SOLICITANTE

AECS S.A.U.

DATOS GENERALES

Nº Encargo: Nº Siniestro:1504139-1 S-AU0420251881900

Gabinete: P.T.R. ZARAGOZA,S.L.

TUDASAMOVIL S.A.UTaller:

Dirección Taller: PARQUE EMPRESARIAL DE TUDASA S/N

Fecha Intervención: 07/02/2025

Perito Asginado: OSCAR  RODA

948826350Teléfono Taller:

CP/Pob. Taller: 31512 / FONTELLAS

Compromiso Pago: No 17/02/2025Fecha Cierre:

Teléfono Perito: 617394897

Nº Póliza:

Nº Siniestro:

Asegurado:

Fecha Siniestro:

AU04 2023 5207275

S-AU0420251881900

ANTONIO RUIZ

06/02/2025

DATOS DE LA PÓLIZA

DATOS DE LA  RESOLUCIÓN

Modo peritación: Taller Fuera de Plaza

Nº de siniestros reales: 1

Daños factibles: No

Revisión de tramitación: No

Peritación drive-in: No

Nº focos:

Recibo de indemnización: No

Pérdida total: Si

Nº de Partes/Impactos:

Se aprecia conductor distinto: No

Obs. fraude:

Imp. Daños no declarados: 0.00 €

Posible fraude: No

Rep. Anterior defectuosa: No Desacuerdo con Reparador: No Mod. Condiciones de taller: No

Siniestro totalResultado de la resolución:

Obs. Generales:

Daños no declarados:

DATOS DE PÉRDIDA TOTAL

Valor nuevo:

Valor venal: 20,075.00 €

Valor reposición/Valor mercado:

Valor mercado final:

Valor venal mejorado: Valor restos:

Vendedor mejor oferta vehículo nuevo:

Mejor oferta comprador restos:

Nombre comprador restos:

Valor límite reparación:

Mejor oferta vehículo nuevo:

26,402.55 €Importe aproximado reparación:

Propuesta indemnización: Valor daños anteriores:

Causa pérdida total:

Año de fabricación: 2023 Mantenimientos:

Interiores: Pintura:

Neumáticos: Mecánica:

Observaciones:
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Ahorros / Rehúses

No hay datos que mostrar.

DATOS DEL SINIESTRO

Fecha real del siniestro: 06/02/2025 2Número de implicados:

EN VIA DE DOS CARRILES, CON LINEA DISCONTINUA, VC(TRACTOR) QUE CIRCULABA POR CARRIL DERECHO
GIRA A LA IZQUIERDA PARA COGER CAMINO Y COLISIONA CON VA QUE ESTABA CIRCULANDO POR CARRIL
IZQUIERDO PARA HACER MANIOBRA DE ADELANTAMIENTO (INTENTA ESQUIVAR GIRANDO VOLANTE A LA
DERECHA)

Causa/Circunstancias:

Número de lesionados: 2

Desc. daños personales:

Nº contrarios no vehículos: NoInterviene Autoridad: Tipo Autoridad:

Existe Denuncia: Si Nº Denuncia: Interviene Grúa/Asistencia: Si

Desc. daños materiales: Sección Delantera[Paragolpes delantero roto, Capó abollado, Un faro normal, Un faro antinieblas, Rejilla rota], Lateral
Delantero - Izquierdo[Aleta abollada delantera izquierda], Otros daños - Airbags saltados, Otros daños - Vertido líquidos

SI LESION, SI AMBULANCIA
SI GRUA (YA A TNC)
SI ATESTADO, MED NO SABE SI HAY A/E (POLICIA FORAL DESTACAMENTO TUDELA)
NO DAA

Versión del accidente:

DATOS DEL VEHÍCULO

Matricula: Marca:

Num Bastidor:

Color:

1137MKY Kia

U5YH2519ARL200802

ITV:

F. 1ª Matricula: 18/10/2023 Kilometraje: 167.00

Uso Vehículo: Estado Gral. Carrocería:

Ceed/ProCeed CDModelo:

Ceed/ProCeedVersión: Motorización: 110CV/81kW

Personado en primera visita en el taller de gestión en fecha 07/02/2023, se procede a verificar las reclamaciones efectuadas por el
cliente, comprobando que el vehículo presenta graves daños estructurales y mecánicos en sección delantera derecha, afectando
a su vez a los airbags interiores (saltados) y cinturones.

A la vista del importe al que asciende la presente información pericial, que todavía puede ser mayor por daños ocultos y/o internos
no contemplados a simple con el vehículo sin desmontar, estimo que nos encontramos ante un siniestro de pérdida total.

A fecha 17/02/2025 Tras recibir VV, procedemos al cierre como siniestro total.

Observaciones:

Operación Posición Descripción Referencia Descuento Precio

SUSTITUIR 7300 CAJA DIRECCION CPL. 56500J7000 0.00 € 862.78
SUSTITUIR 7441 SENSOR AIRBAG DL.I. 95920M6000 0.00 € 72.76
SUSTITUIR 7442 SENSOR AIRBAG DL.D. 95920M6000 0.00 € 72.76
SUSTITUIR 7445 AIRBAG CONDUCTOR 80100J7100 0.00 € 969.31
SUSTITUIR 7449 SENSOR TEMP.AMBIENTE 969853X000 0.00 € 27.78
SUSTITUIR 7755 GUIA AIREAC.RADIADOR 29136J7900 0.00 € 26.9
SUSTITUIR 7756 GUIA AIREAC.RADIADOR 29134J7900 0.00 € 26.9
SUSTITUIR 7761 RADIADOR 25310M6300 0.00 € 367.17
SUSTITUIR 7764 ELECTROVENTILADOR 25380M6220 0.00 € 402.63
SUSTITUIR 7771 SOPORTE SUP.I.RADIAD 25333F2000 0.00 € 30.82
SUSTITUIR 7772 SOPORTE SUP.D.RADIAD 25333F2000 0.00 € 30.82
SUSTITUIR 7773 MANGUITO INF.RADIAD. 25415M6300 0.00 € 72.23
SUSTITUIR 7776 MANGUITO SUP.RADIAD. 25414M6300 0.00 € 81.14
SUSTITUIR 7783 TUBO REFRIGERACION 25329F3300 0.00 € 27.61
SUSTITUIR 8735 GUIA AIR.INTERCOOLER 282722U060 0.00 € 36.49
SUSTITUIR 8740 INTERCOOLER 282712U000 0.00 € 574.49
SUSTITUIR 8741 TUBO ENTRADA INTERC. 282572U001 0.00 € 171.47
SUSTITUIR 8743 TUBERIA INTERCOOLER 282512U000 0.00 € 108.96
SUSTITUIR 8744 TUBO SAL.INTERCAMB. 282602U000 0.00 € 287.35

ELEMENTOS VALORADOS
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SUSTITUIR 8780 PROTEC.BAJOS MOTOR 29110J7300 0.00 € 130.7
SUSTITUIR 9647 BOCINA DOBLE TONO 96611J7000 0.00 € 51.69
SUSTITUIR 9649 SIRENA ALARMA 96630J7010 0.00 € 65.43
DESMONTAR / MONTAR 9858 SIST.BANC.EN SUELO 0.00 € 0.00 €
ALINEADO 9900 CARROCERIA COMPLETA 0.00 € 0.00 €
SUSTITUIR 7203 VALVULA PRESION DL.I 5293331300 0.00 € 5.01
SUSTITUIR 7227 NEUMATICO DL.I. 205/55 R 16 .. 0.00 € 149.35
SUSTITUIR 0287 EMBELL.I.PARAGOLP.DL 86565J7DA0 0.00 € 78.71
SUSTITUIR 0288 EMBELL.D.PARAGOLP.DL 86566J7DA0 0.00 € 78.71
SUSTITUIR 0293 DEFLECTOR PARAG.DL. 86591J7DA0 0.00 € 70.84
SUSTITUIR 0297 REVEST.I.PARAGOLP.DL 86563J7DA0 0.00 € 95.23
SUSTITUIR 0298 RECUBRIM.D.PARAG.DEL 86564J7DA0 0.00 € 95.23
SUSTITUIR 0299 REJ.PARAGOLPES DL. 86560J7DB0 0.00 € 82.37
SUSTITUIR 0301 CANAL AIRE DL.I. 86567J7DA0 0.00 € 24.18
SUSTITUIR 0302 ENTRADA AIRE DEL.D. 86568J7DA0 0.00 € 24.18
SUSTITUIR 0315 AMORTIG.PARAGOLP.DL. 86520J7DA0 0.00 € 56.25
SUSTITUIR 0317 SOP.I.PARAGOLPES DL. 86553J7000 0.00 € 12.92
SUSTITUIR 0318 SOP.D.PARAGOLPES DL. 86554J7000 0.00 € 12.92
SUSTITUIR 0321 SOP.INT.ALETA DL.I. 66318J7000 0.00 € 37.14
SUSTITUIR 0322 SOP.INT.ALETA DL.D. 66328J7000 0.00 € 37.14
SUSTITUIR 0323 SOP.I.PARAGOLPES DL. 86556J7000 0.00 € 19.47
SUSTITUIR 0324 SOP.D.PARAGOLPES DL. 86556J7000 0.00 € 19.47
SUSTITUIR 0340 SOP.PARAGOLPES DL. 64900J7030 0.00 € 392.95
SUSTITUIR 0341 REF.SOP.PARAGOLP.DL. 86571J7DA0 0.00 € 141.6
SUSTITUIR 0350 JGO.SUJ.PARAGOLP.DL. VER 0.00 € 0.00 €
SUSTITUIR 0407 RECUB.SUP.REJ.RADIA. 86362J7000 0.00 € 42.29
SUSTITUIR 0408 JUNTA SUP.REJ.RADIAD 86357J7000 0.00 € 30.57
SUSTITUIR 0410 REJILLA RADIADOR 86350J7DB0 0.00 € 254.35
SUSTITUIR 0471 CAPO MOTOR 66400J7000 0.00 € 825.31
SUSTITUIR 0475 BISAGRA I.CAPO MOTOR 66910J7000 0.00 € 53.64
SUSTITUIR 0476 BISAGRA D.CAPO MOTOR 66920J7000 0.00 € 53.64
SUSTITUIR 0481 INSONORIZ.CAPO MOTOR 81125J7000 0.00 € 224.37
SUSTITUIR 0493 CERRADURA CAPO DL. 81130J7000 0.00 € 106.94
SUSTITUIR 0495 SOP.RETEN.CAPO DL. 81170J7000 0.00 € 42.79
SUSTITUIR 0499 CABLE CAPO TRA. 81190J7000 0.00 € 28.18
SUSTITUIR 0502 SOP.CABLE APERT.CAPO 64158A4000 0.00 € 7.04
SUSTITUIR 0531 GOMA SOP.CEN. 1737209520B 0.00 € 1.98
SUSTITUIR 0561 FARO I. 92101J7500 0.00 € 1305.73
SUSTITUIR 0562 FARO D. 92102J7500 0.00 € 1305.73
SUSTITUIR 0573 SOP.FARO INT.I. 92151J7000 0.00 € 80.59
SUSTITUIR 0574 SOP.FARO INT.D. 92152J7000 0.00 € 80.59
SUSTITUIR 0637 FARO ANTINIEBLA I. 92201J7500 0.00 € 192.44
SUSTITUIR 0638 FARO ANTINIEBLA D. 92202J7500 0.00 € 192.44
SUSTITUIR 0738 MODULO ANTENA 96240J7000 0.00 € 255.55
SUSTITUIR 0741 ALETA DL.I. 66311J7010 0.00 € 297.45
SUSTITUIR 0748 REF ALETA DL D 66326J7000 0.00 € 39.9
SUSTITUIR 0841 CONCHA PASE RUE.DL.I 86811J7DA0 0.00 € 117.65
SUSTITUIR 0842 CONCHA PASE RUE.DL.D 86812J7DA0 0.00 € 117.65
SUSTITUIR 1009 CORAZA FRONTAL CPL. 64101J7120 0.00 € 311.17
SUSTITUIR 1201 LARGUERO DL.I. 64601J7000 0.00 € 642.43
PINTURA DAÑO LEVE 1201 LARGUERO DL.I. 0.00 € 0.00 €
REPARAR 1202 LARGUERO DL.D. 0.00 € 0.00 €
PINTURA DAÑO FUERTE 1202 LARGUERO DL.D. 0.00 € 0.00 €
SUSTITUIR 1207 PUNTA LARGUERO DL.I. 64615J7000 0.00 € 42.49
PINTURA PIEZA NUEVA 1207 PUNTA LARGUERO DL.I. 0.00 € 0.00 €
SUSTITUIR 1208 PUNTA LARGUERO DL.D. 64625J7020 0.00 € 42.49
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PINTURA PIEZA NUEVA 1208 PUNTA LARGUERO DL.D. 0.00 € 0.00 €
SUSTITUIR 4325 AIRBAG ACOMPAÑANTE 80300J7000 0.00 € 755.5
SUSTITUIR 4331 TABLERO DE A BORDO 84710J7001W 0.00 € 1285.69
SUSTITUIR 4465 CONDENSADOR AIRE AC. 97606G4690 0.00 € 488.96
SUSTITUIR 4661 CINTURON SEG.DL.I. 88810J7100ED 0.00 € 335.3
SUSTITUIR 4662 CINTURON SEG.DL.D. 88820J7100ED 0.00 € 335.3
SUSTITUIR 4840 CINTURON SEG.TR.CEN. 89850J7000W 0.00 € 190.14
SUSTITUIR 4841 CINTURON SEG.TR.I. 89810J7000W 0.00 € 262.48
SUSTITUIR 4842 CINTURON SEG.TR.D. 89820J7000W 0.00 € 262.48
SUSTITUIR 7011 PUENTE DL. 62400J7AA0 0.00 € 731.33
SUSTITUIR 7035 TRANSMISION I.CPL. 49500G4400 0.00 € 694.47
SUSTITUIR 7054 BRAZO SUSP.INF.DL.D. 54501G4AA0 0.00 € 173.69
SUSTITUIR 7078 AMORTIGUADOR DL.D. 54661J7AC0 0.00 € 158.31
SUSTITUIR 7081 MANGUETA DL.I. 51715G4AA0 0.00 € 299.8
SUSTITUIR 7131 BUJE DL.I. 51750F2000 0.00 € 367.01
SUSTITUIR 0257 PLACA MATRICULA DL. KNPL3 0.00 € 6.01
SUSTITUIR 0283 PARAGOLPES DL. 86511J7000 0.00 € 191.27
SUSTITUIR 7271 TIRANTE I.ESTABIL.DL 54830F2000 0.00 € 63.02

RESUMEN VALORACIÓN

Nº Valoración:

Chapa:

51145A6BZF

202.00

Mecánica: 83.00
Pintura: 57.00

Total:

Piezas:

Otros:

Referencia: 1504139-1

1,303.51 €

535.58 €
367.82 €

2,206.91 €

Pintura:

19,318.20 €

Total:

0.00 €

Mano de obra

Materiales

Descuento:

Suma total sin IVA:

Total Valorado:

Suma total:

Franquicia:

21,820.29 €

0.00 €

19,318.20 €

295.17 €

21,820.29 €

Total con 21 % de IVA: 26,402.55 €

190.00 €

26,212.55 €

UT PRECIO / H

64.53 €

64.53 €
64.53 €
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H O J A   D E   C O N T R O L NR 51145A6BZF 10/02/2025

1504139-1

KIA
U5YH2519ARL200802

167

CEED/PROCEED (CD)
1137MKY 28CE01

10/02/2025

BASICO

143635 80021 614

REFERENCIA

FABRICANTE
NR CHASIS
KILÓMETROS

CÓDIGO TIPO

CÓDIGO ABONADO

FECHA TRANSMISIÓN

TERMINAL CLASS REL.

MATRIC.

AUDATRANSFER:

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)

3D9D6C

CÓDIGOS ACTIVOS D1 F2 F3 F4 F7 F8 G2 G6 H2 H3 H4 H5 H8

I1 I2 I5 I8 J8 K3 K5 K6 K7 K8 L1 L4 L5

L6 M2 M7 M8 O3 P5 Q1 Q4 Q6 R2 T3 T9 U3

U7 V5 V6 W4 W8 X2 X4 X7 Y4

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO
I4     FAROS LUZ DIURNA Q2     SIST.AVISADOR COLIS. Q5     SUSPENS.TORSION TR.

Q9     REGUL.VELOCIDAD

POSICIONES DOCUMENTO BASE
LE   1207  / LE   1208  /POSICIONES ELIMINADAS

POSICIONES ADICIONALES N    9858  IN/ V    9900  IN/ V    9917  IN/

POSICIONES AUTOMÁTICAS E    0283 =>          E    0431 AU / E    0350 =>          E    0351 AU /
E    0350 =>          E    0352 AU / E    0350 =>          E    0353 AU /
E    0741 =>          E    0747 AU /

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS
E 1202 LARGUERO DL.D. 858,7900064243 BALANCE E-I

PINTURA

TIPO CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

NIVELES

LE 0471 /SUSTITUCIÓN LE 0741 / LE 0747 / LE 0748 /

L 1201 /REPARACIÓN L 1202 /

PRECIOS HORA

64,53PINTURA
64,53CHAPA/MECÁNICA

CÓDIGOS OPCIONALES

IV                21CÓDIGOS ACTIVOS

FF     190,00

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 01/02/2025

21.820,29TOTAL VALORADO

98

1

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS

MODIFICADAS POR USUARIO

POSICIONES INTRODUCIDAS
E 0257 E 0283 E 0287
E 0288 E 0293 E 0297
E 0298 E 0299 E 0301
E 0302 E 0315 E 0317
E 0318 E 0321 E 0322
E 0323 E 0324 E 0340
E 0341 E 0350 E 0351
E 0352 E 0353 E 0407
E 0408 E 0410 E 0431
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H O J A   D E   C O N T R O L NR 51145A6BZF 10/02/2025

POSICIONES INTRODUCIDAS
E 0471 E 0475 E 0476
E 0481 E 0493 E 0495
E 0499 E 0502 E 0531
E 0561 E 0562 E 0573
E 0574 E 0637 E 0638
E 0738 E 0741 E 0747
E 0748 E 0841 E 0842
E 1009 E 1201 L 1201 4L 4S
LI1 1202 I 1202 8 LE 1207
E 1207 LE 1208 E 1208
E 4325 E 4331 E 4465
E 4661 E 4662 E 4840
E 4841 E 4842 E 7011
E 7035 E 7054 E 7078
E 7081 E 7131 E 7203
E 7227 E 7271 E 7300
E 7441 E 7442 E 7445
E 7449 E 7755 E 7756
E 7761 E 7764 E 7771
E 7772 E 7773 E 7776
E 7783 E 8735 E 8740
E 8741 E 8743 E 8744
E 8780 E 9647 E 9649
N 9858 V 9900 10
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51145A6BZF 10/02/2025NRI N F O R M E - V A L O R A C I Ó N

DATOS GENERALES
1504139-1REFERENCIA

06/02/2025FECHA DE SINIESTRO

DATOS VEHÍCULO
KIA

U5YH2519ARL200802

167

CEED/PROCEED (CD)
1137MKY

/BASICO
FABRICANTE

NÚMERO CHASIS

KILÓMETROS

MATRICULA
MODELO / TIPO

FECHA MATRICULACIÓN 18/10/2023

COMPROMISO N

21.820,29S U B T O T A L

SUMA TOTAL
190,00F R A N Q U I C I A

Euros

Euros
Euros 26.212,55

10/02/2025

SUMA TOTAL 26.402,55
% IVA

CON  IVA
4.582,26Euros

Euros
21
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51145A6BZF 10/02/2025NR

REFERENCIA 1504139-1

DESDE 09/2023 CLIMATIZADOR SALIDA AIRE TR.

PARABRIS.ANTIESC.AUT REFRIG.ALTERNATIVA CALEFACCION PTC

RETROVIS.REG.TERMICO ELEV.ELEC.DL.IMPULS. SIST.SONIDO 8 ALTAV.

PILOTOS LATERALES SISTEMA NAVEGACION MARCOS LUNA LAT.CROM

ANTENA TIPO ALETA FAROS LED FAROS ANTINIEBLA

LED LUZ DIURNA PILOTOS TR.LEC RESPALDO TRA.PARTIDO

REJILLA PARAG.NEGRA REJ.RAD GLOSS BLACK CAMARA FRONTAL

TRATAM.GASES ESCAPE PAQUETE "ECO" ENCHUFE 12V

SISTEMA MILD HEV ALARMA ANTIRROBO GLS

RETROVISOR INT.ELEC. CTRL.DIST.APARC.TR. SENSOR DE LLUVIA

1582 CC 110CV/81KW 6 VELOCIDADES TIPO EUROPA AUSTRL.

SIST."START & STOP" ASIST.CARRIL ACTIVO NEUMAT.205/55 R 16 V

LLANTAS AL.6,5J X 16 KIT REPARACION NEUM. DISCO FRENO DL.16"

ESC NORMA ANTIPOL.EURO 6 FRENO MANO ELECTRICO

VERSION 5 PUERTAS PAQUETE MODELO 2024 PROTECTOR MALETERO

RESTYLING COMPARTIM.MALETERO BICAPA METALICO

NR CHASIS U5YH2519ARL200802 MATRIC.
KIA CEED/PROCEED (CD) BASICO

1137MKY CÓDIGO TIPO 28CE01
KILÓMETROS 167

CARACT.

PIEZAS SUSTITUIDAS 01/02/2025FECHA TARIFA

DESCRIPCIÓN REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIOPOS. D.B.

PLACA MATRICULA DL. KNPL3 6,010257 1,00
PARAGOLPES DL. 86511J7000 191,270283 1,00
EMBELL.I.PARAGOLP.DL 86565J7DA0 78,710287 1,00
EMBELL.D.PARAGOLP.DL 86566J7DA0 78,710288 1,00
DEFLECTOR PARAG.DL. 86591J7DA0 70,840293 1,00
REVEST.I.PARAGOLP.DL 86563J7DA0 95,230297 1,00
RECUBRIM.D.PARAG.DEL 86564J7DA0 95,230298 1,00
REJ.PARAGOLPES DL. 86560J7DB0 82,370299 1,00
CANAL AIRE DL.I. 86567J7DA0 24,180301 1,00
ENTRADA AIRE DEL.D. 86568J7DA0 24,180302 1,00
AMORTIG.PARAGOLP.DL. 86520J7DA0 56,250315 1,00
SOP.I.PARAGOLPES DL. 86553J7000 12,920317 1,00
SOP.D.PARAGOLPES DL. 86554J7000 12,920318 1,00
SOP.INT.ALETA DL.I. 66318J7000 37,140321 1,00
SOP.INT.ALETA DL.D. 66328J7000 37,140322 1,00
SOP.I.PARAGOLPES DL. 86556J7000 19,470323 1,00
SOP.D.PARAGOLPES DL. 86556J7000 19,470324 1,00
SOP.PARAGOLPES DL. 64900J7030 392,950340 1,00
REF.SOP.PARAGOLP.DL. 86571J7DA0 141,600341 1,00
JGO.SUJ.PARAGOLP.DL. VER DESPIECE #0350 1,00
TORNILLO 1244205207K 1,920351 2,00
TIRANTE 866992M000 4,040352 2,00pzs.
REMACHE 1416003133 1,180353 2,00pzs.
RECUB.SUP.REJ.RADIA. 86362J7000 42,290407 1,00
JUNTA SUP.REJ.RADIAD 86357J7000 30,570408 1,00
REJILLA RADIADOR 86350J7DB0 254,350410 1,00
EMBLEMA FRONTAL 86300J7000 43,140431 1,00
CAPO MOTOR 66400J7000 825,310471 1,00
BISAGRA I.CAPO MOTOR 66910J7000 53,640475 1,00
BISAGRA D.CAPO MOTOR 66920J7000 53,640476 1,00
INSONORIZ.CAPO MOTOR 81125J7000 224,370481 1,00
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51145A6BZF 10/02/2025NR

PIEZAS SUSTITUIDAS 01/02/2025FECHA TARIFA

DESCRIPCIÓN REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIOPOS. D.B.

CERRADURA CAPO DL. 81130J7000 106,940493 1,00
SOP.RETEN.CAPO DL. 81170J7000 42,790495 1,00
CABLE CAPO TRA. 81190J7000 28,180499 1,00
SOP.CABLE APERT.CAPO 64158A4000 7,040502 1,00
GOMA SOP.CEN. 1737209520B 1,980531 2,00pzs.
FARO I. 92101J7500 1.305,730561 1,00
FARO D. 92102J7500 1.305,730562 1,00
SOP.FARO INT.I. 92151J7000 80,590573 1,00
SOP.FARO INT.D. 92152J7000 80,590574 1,00
FARO ANTINIEBLA I. 92201J7500 192,440637 1,00
FARO ANTINIEBLA D. 92202J7500 192,440638 1,00
MODULO ANTENA 96240J7000 255,550738 1,00
ALETA DL.I. 66311J7010 297,450741 1,00
REF ALETA DL I 66316J7000 39,900747 1,00
REF ALETA DL D 66326J7000 39,900748 1,00
CONCHA PASE RUE.DL.I 86811J7DA0 117,650841 1,00
CONCHA PASE RUE.DL.D 86812J7DA0 117,650842 1,00
CORAZA FRONTAL CPL. 64101J7120 311,171009 1,00
LARGUERO DL.I. 64601J7000 642,431201 1,00
PUNTA LARGUERO DL.I. 64615J7000 42,491207 1,00
PUNTA LARGUERO DL.D. 64625J7020 42,491208 1,00
AIRBAG ACOMPAQANTE 80300J7000 755,504325 1,00
TABLERO DE A BORDO 84710J7001WK 1.285,694331 1,00
CONDENSADOR AIRE AC. 97606G4690 488,964465 1,00
CINTURON SEG.DL.I. 88810J7100ED 335,304661 1,00
CINTURON SEG.DL.D. 88820J7100ED 335,304662 1,00
CINTURON SEG.TR.CEN. 89850J7000WK 190,144840 1,00
CINTURON SEG.TR.I. 89810J7000WK 262,484841 1,00
CINTURON SEG.TR.D. 89820J7000WK 262,484842 1,00
PUENTE DL. 62400J7AA0 731,337011 1,00
TRANSMISION I.CPL. 49500G4400 694,477035 1,00
BRAZO SUSP.INF.DL.D. 54501G4AA0 173,697054 1,00
AMORTIGUADOR DL.D. 54661J7AC0 158,317078 1,00
MANGUETA DL.I. 51715G4AA0 299,807081 1,00
BUJE DL.I. 51750F2000 367,017131 1,00
VALVULA PRESION DL.I 5293331300 5,017203 1,00
NEUMATICO DL.I. 205/55 R 16 .. V 149,357227 1,00
TIRANTE I.ESTABIL.DL 54830F2000 63,027271 1,00
CAJA DIRECCION CPL. 56500J7000 862,787300 1,00
SENSOR AIRBAG DL.I. 95920M6000 72,767441 1,00
SENSOR AIRBAG DL.D. 95920M6000 72,767442 1,00
AIRBAG CONDUCTOR 80100J7100 969,317445 1,00
SENSOR TEMP.AMBIENTE 969853X000 27,787449 1,00
GUIA AIREAC.RADIADOR 29136J7900 26,907755 1,00
GUIA AIREAC.RADIADOR 29134J7900 26,907756 1,00
RADIADOR 25310M6300 367,177761 1,00
ELECTROVENTILADOR 25380M6220 402,637764 1,00
SOPORTE SUP.I.RADIAD 25333F2000 30,827771 1,00
SOPORTE SUP.D.RADIAD 25333F2000 30,827772 1,00
MANGUITO INF.RADIAD. 25415M6300 72,237773 1,00
MANGUITO SUP.RADIAD. 25414M6300 81,147776 1,00
TUBO REFRIGERACION 25329F3300 27,617783 1,00
GUIA AIR.INTERCOOLER 282722U060 36,498735 1,00
INTERCOOLER 282712U000 574,498740 1,00
TUBO ENTRADA INTERC. 282572U001 171,478741 1,00
TUBERIA INTERCOOLER 282512U000 108,968743 1,00
TUBO SAL.INTERCAMB. 282602U000 287,358744 1,00
PROTEC.BAJOS MOTOR 29110J7300 130,708780 1,00
BOCINA DOBLE TONO 96611J7000 51,699647 1,00
SIRENA ALARMA 96630J7010 65,439649 1,00
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51145A6BZF 10/02/2025NR

TOTAL PIEZAS 19.318,20

INFORMACIÓN:
EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA UT = 1 HORA10 PRECIO = 64,53 Euros/HORA

POS. D.B.
NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE

TRABAJO

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

N 4951N 4952

SN VEHICULO SOBRE BANCADA EN SUELO: ANCLAR 10 64,53

86515R00) SOP.INT.I.PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR 2 12,91

86515R00) SOP.INT.D.PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR 2 12,91

86512R00 PARAGOLPES DL: SUSTITUIR INCLUYE: DES-MONTAR PARAGOLPES DL. Y
REJILLA RADIADOR

12 77,44

86530R00) SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO) 2 12,91

SN REF.ALETA DL.I.: SUSTITUIR 2 12,91

SN REF.ALETA DL.D.: SUSTITUIR 2 12,91

66400R00 CAPO MOTOR: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR CAPO MOTOR             DES-
MONTAR COMPONENTES NECESARIO Y,      SI PROCEDE, SUSTITUIRLOS

5 32,27

SN SELLADO CAPO: TRABAJO COMPLEMENTARIO 2 12,91

SN SOP.INT.ALETA DL.I.: DES-MONTAR 2 12,91

SN SOP.INT.ALETA DL.D.: DES-MONTAR 2 12,91

81130R00) CERRADURA CAPO MOTOR: DES-MONTAR 1 6,45

81183R00) CABLE APERTURA TR.CAPO MOTOR: DES-MONTAR 2 12,91

81170R00 SOP.CAPO MOTOR: DES-MONTAR 2 12,91

81181R00 MANDO APERTURA CAPO MOTOR : DES-MONTAR 2 12,91

81182R00) CABLE APERTURA DL.CAPO MOTOR: DES-MONTAR 1 6,45

92000R0B) AMBOS FAROS: DES-MONTAR 1 6,45

66300R00) ALETA DL.I.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DL.Y FARO DL.I.DESMONTADO)
INCL.:DES-MONTAR CONCHA PASE RUEDA DL.I. FALDILLA
ANTIGRAV.DL.I.Y COMPONENTES     ALETA DL.I.

4 25,81

66300R00) ALETA DL.D.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DL.Y FARO
DL.D.DESMONTADOS)  INCL.: DES-MON.CONCHA PASE RUEDA DL.D.,
FALDILLAS ANTIGRAVILLA DL.D.Y COMPONENT. ALETA DL.D.

4 25,81

86451R0B) AMBAS CONCHAS PASES RUEDAS DL.: DES-MON. 4 25,81

66300A00 ALETA DL.I.:AJUSTAR/TRABAJO COMPLEMENT. 2 12,91

SN CORAZA FRONTAL: DES-MONTAR 9 58,08

SN CHAPA CIERRE DEL.LARGUERO DEL.D.:SUSTIT. 7 45,17

SN LARGUERO DEL.I.: SUSTITUIR 38 245,21

95930R00 ZAX SENSOR AIRBAG DL.I.: DES-MONTAR 3 19,36

95930R00 ZAX SENSOR AIRBAG DL.D.: DES-MONTAR 3 19,36

98620R00) DEPOSITO LIMPIAPARABRISAS: DES-MONTAR 4 25,81

79110R0B) AMBAS BISAGRAS CAPO MOTOR: DES-MONTAR 2 12,91

84710R00) TABLERO PORTAINSTRUM.:DES-/MONTAR 15 96,80

84710R00) TABLERO A BORDO (DESMONTADO): SUSTITUIR 4 25,81

89802R00) CINTURON SEGURIDAD TRAS.I.: DES-MONTAR 1 6,45

89802R00) CINTURON SEGURIDAD TRAS.D.: DES-MONTAR 1 6,45

89803R0A CINTURON SEGURIDAD TR.CEN.: DES-MONTAR 4 25,81

85823R0B AMBOS REVES.SUP.MONTANTE-A-: DES-MONTAR 3 19,36

85831R0B AMBOS REVESTIM.SUP.MONTANTE-B-: DES-MON. 8 51,62

85850R0B AMBOS REVESTIM.SUP.MONTANTE-C-: DES-MON. 7 45,17
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M.O. CHAPA UT = 1 HORA10 PRECIO = 64,53 Euros/HORA

POS. D.B.
NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE

TRABAJO

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

97606R00) CONDENSADOR:: DES-/MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO) 4 25,81

37150R00 SOP.BATERIA:DES-MONTAR 4 25,81

SN SENSOR TEMPERATURA AIRE: DES-MONTAR 2 12,91

96630R00 ZAX SIRENA ALARMA:DES-MONTAR 2 12,91

96600R00) CLAXON AGUDO: DES-MONTAR 1 6,45

SN REF.SISTEMA REFRIGERACION: DES-MONTAR 4 25,81

SN MODULO ANTENA: DES-MONTAR 3 19,36

25300R00) RADIADOR: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO)                  INCL.:
PURGAR SISTEMA REFRIGERACION,     DES-MONTAR
ELECTROVENTILADOR CPL.

10 64,53

SN SOP.SUP.RADIADOR: DES-MONTAR 1 6,45

28192R1D) INTERCOOLER: DES-MONTAR 4 25,81

56810R00) ROTULA BIELETA DIREC.D.: SOLTAR-FIJAR 1 6,45

62410R00) PUENTE DL.: DES-MONTAR 4 25,81

SN PUENTE DEL.(DESMONTADO): SUSTITUIR 4 25,81

SN SEMIEJE IZQ.: DES-MONTAR 10 64,53

SN RUEDA DEL.DER.: DES-MONTAR 1 6,45

52910R00) NEUMATICO/LLANTA DL.I.: DES-MONTAR (RUEDA DESMONTADA)
INCL.:DES-MON.VALVULAS Y EQUILIBRAR RUE.

3 19,36

49500R00) TRANSMISION DEL.I.: DES-MONTAR 3 19,36

49500R0B) ARBOL TRANSMISION: DES-MONTAR/T.COMPLEM. 4 25,81

SN BRAZO SUSPENSION DL.INF.D.: SOLTAR-FIJAR 1 6,45

54650R00) PATA TELESCOPICA DELANTERA D.:DES-MONTAR 1 6,45

54650R00) PATA TELES.DEL.D.(DESMON): DESP-AJUSTAR 1 6,45

51715R0B) MANGUETA DEL.: DES-MONTAR/T.COMPLEM. 4 25,81

SN MANGUETA DEL.I.(DESMON): SUSTITUIR 2 12,91

92201A00 FAROS ANTINIEBLA: REGULAR 2 12,91

58700A0A CIRCUITO DE FRENOS: PURGAR 8 51,62

09760A00 CIRCUITO AIRE ACONDIC:VAC./LLENAR/PURGAR 5 32,27

18600A00 FAROS: REGULAR 3 19,36

I  1202 LARGUERO DL.D.      REPARAR 51,628 *

V  9900 CARROCERIA COMPLETA VERIF.Y ALINEAR 10 * 64,53

285,00 1.839,10TOTAL M.O. CH/MEC. UT

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

POS. D.B. DESCRIPCIÓN NV DTO LONG./UT SUP./MATERIAL

LE 0471 P. SUSTITUCIONCAPO MOTOR

LE 0741 P. SUSTITUCIONALETA DL.I.

LE 0747 P. SUSTITUCIONREF ALETA DL I

LE 0748 P. SUSTITUCIONREF ALETA DL D

L 1201 P. REPARACIONLARGUERO DL.I. L 4 S

L 1202 P. REPARACIONLARGUERO DL.D. L S
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10

64,53

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE UT = 1 HORA

PRECIO = Euros/HORA

TOTAL M.O.

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

UT IMPORTE

57,00 367,82

PRECIO

295,17

OFFLINE SISTEMA AUDATEX HOJA 7



S
IN

 C
O

M
P

R
O

M
IS

O
 D

E
 P

A
G

O

51145A6BZF 10/02/2025NR

R E S U M E N   F I N A L Euros Euros

REPUESTOS 19.318,20
19.318,20TOTAL MATERIALES

M.O. CHAPA/MECÁNICA TIEMPO BASE

CARROCERIA UT x202 64,53 Euros/H
MECÁNICA UT x73 64,53 Euros/H
IMPORTE
ALINEACIÓN 10 UT x 64,53 Euros/H

1.774,57
64,53

TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA 1.839,10

PINTURA

IMPORTE M.O. 367,8210UT = 1 h. 57IMPORTE UT x 64.5 Euros/H
295,17MATERIAL DE PINTURA

TOTAL PINTURA 662,99

IVASIN 21.820,29SUMA TOTAL Euros

Euros 26.402,55IVACONSUMA TOTAL
4.582,26EurosIVA%21

FRANQUICIA FIJA 190,00

SUMA TOTAL 26.212,55

I M P O R T A N T E

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS
* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 34 h. 12 min.
AUDATRANSFER: 3D9D6CVALORACIÓN CERRADA
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